АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

 СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ

	      21 февраля 2017 № 66

	   О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет от 07.09.2012г. №110 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании протеста прокуратуры Оренбургского района от 03.02.2017 №07-01-2017, руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района решил:
1.Внести в решение Совета депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет от 07.09.2012г. №110 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. подпункт «в» пункта 1.4. читать в новой редакции: «имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Совета депутатов муниципального образования.»

1.2. дополнить пункт 1.4. подпунктом «д» следующего содержания: «имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.3. дополнить пункт 1.4. подпунктом «е» следующего содержания: «имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения, закрепленные законами Оренбургской области, уставом муниципального района и уставом муниципального образования из числа предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.4. пункт 1.5. исключить.

1.5.пункт 1.6. исключить.

1.6. подпункт «б» пункта 2.3. читать в новой редакции «определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности».

1.7. подпункт «е» пункта 2.5. читать в новой редакции «создает муниципальные предприятия и учреждения».

1.8. пункт 3.6. читать в новой редакции «Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев».

1.9. пункт 3.7. исключить.

1.10. в пункте 4.1. слова «Оренбургского района» исключить.

1.11. пункт 4.3. вместо слов «открытых акционерных обществ» читать «хозяйственных товариществ и обществ, а также некоммерческих организаций».

1.12. пункт 4.11. читать в новой редакции: «Доходы от использования и приватизации муниципального имущества поступают в бюджет МО Подгородне-Покровский сельсовет».

1.13. в пункте 5.11. вместо слов «администрацией МО Подгородне-Покровский сельсовет» читать «в соответствии с действующим федеральным законодательством».

1.14. в пункте 5.16. вместо слов «Оренбургского района» читать «муниципального образования».

1.15. в пункте 5.17. слова «не чаще одного раза в квартал» исключить.

1.16. пункт 6.1. читать в новой редакции: «Заключение договора безвозмездного пользования, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения такого договора, за исключением предоставления такого права по основаниям указанных в статье 17.1. Федеральный закон от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ"О защите конкуренции".

1.17. в подпункте «в» пункта 9.1. исключить слова «Хозяйственные общества и товарищества могут быть созданы в следующих организационно-правовых формах: а) открытых акционерных обществ; б) обществ с ограниченной ответственностью; в)обществ с дополнительной ответственностью; г) товариществ на вере (только в качестве вкладчиков)».

1.18. в подпункте «в» пункта 9.2. вместо слова «району» читать «муниципальному образованию».

1.19. абзац второй пункта 9.4. исключить.

1.20. пункт 10.9. читать в новой редакции: «Муниципальное унитарное предприятие не вправе создавать в качестве юридического лица другое унитарное предприятие путем передачи ему части своего имущества (дочернее предприятие)».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет в сети Интернет: ппокровка.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

	Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов
	Ю.В. Гомзов

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политики, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, отделу учета и отчетности администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет,  прокуратуре района, в дело